
ــروز با فیلم- مونا فرجاد از ام
کارگردانی  به  »کلنل«  تئاتر 
ــرا... تــقــیــانــی پــور، در  ــ ــی ــ خ
دیده  وی اودی  سرویس های 
می شود. ماجرای این نمایش 

در سال های مشروطه دوم می گذرد و حسین 
پاکدل و شهرام حقیقت دوست هم در آن حضور 

دارند.

سپند امیرسلیمانی امشب به 
عنوان داور مهمان در مسابقه 
ــور دارد  ــض ــی« ح ــون ــه م ــون »خ
ــی مــردم  ــال و ویــدئــوهــای ارس
ــرد. این  را ارزیــابــی خــواهــد ک
مسابقه هرشب ساعت 21، از شبکه نسیم روی 

آنتن می رود.

از  احتمالا  علیخانی  احسان 
هفته آینده ادامه ضبط »عصر 
جدید« را از سر می گیرد. این 
مسابقه قــرار است فعلا بدون 
حضور تماشاگران ضبط شود. 

شیوع ویروس کرونا از اسفند سال گذشته، ضبط 
مسابقه را متوقف کرده است.

امــیــن حیایی امــشــب ساعت 
20:30 فیلم »شــعــلــه ور« اثر 
حمید نــعــمــت ا... را از شبکه 
ــد  ــواه ــن خ ــت چـــهـــار، روی آن
ــازی او در ایــن فیلم  داشــت. ب
اکــران  که در جشنواره سی وششم ملی فجر 
 شد، مورد استقبال منتقدان و مخاطبان قرار

 گرفت.
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چهره ها و خبر ها

پوریا پورسرخ که اولین بار سال 
95 به عنوان مهمان در برنامه 
»دورهــمــی« حاضر شــده بود، 
برای دومین بار به این برنامه 
دعــوت شــده اســت. قــرار بوده 
»دورهمی« با حضور پوریا پورسرخ، شب گذشته 

از شبکه نسیم سیما پخش شود.

با  همزمان  کیان افشار  بهاره 
رفــع خطر کرونا، بــرای ادامــه 
بازی در فیلم »آرزوی زیبا« اثر 
دوربین  جلوی  قــوی تــن  علی 
مــــی رود. مــهــدی سلطانی و 

لاله اسکندری از دیگر بازیگران این فیلم ویژه 
مخاطب کودک و نوجوان هستند.

سینمای جهان

 بازگشایی سینماهای استرالیا 
با فیلم نولان

سینماهای استرالیا در تلاش اند از اواسط ماه ژوئیه 
فعالیت خود را با نمایش احتمالی فیلم »عقیده« 

جدیدترین ساخته کریستوفر نولان از سر بگیرند.
به گزارش ایسنا، اقدامات قرنطینه ای دولت فدرال 
استرالیا که از تاریخ 23 ماه مارس آغاز شده بود به 
زودی کاهش خواهد یافت و انجمن سینماداران 
استرالیا نیز در نشستی اواسط ماه ژوئیه را به عنوان 
گزینه زمانی برای بازگشایی سالن های سینما 
اعلام کردند که به دلیل شیوع ویروس کرونا  مدتی 
تعطیل بودند. محدودیت های فاصله اجتماعی و 
استفاده نکردن از ظرفیت کامل سالن های نمایش 
از جمله شرایطی است که سینماهای استرالیا برای 

بازگشایی باید رعایت کنند.

 همکاری کیت بلانشت
 با سازنده »چرنوبیل«

بازیگر برنده اسکار قصد دارد بازیگر فیلمی شود که 
با اقتباس از یک بازی کامپیوتری ساخته می شود.

به گزارش مهر، کیت بلانشت بازیگر برنده اسکار 
در حال مذاکره با استودیو لاینزگیت است تا در 
فیلم »سرزمین های مرزی« که با اقتباس از یک 
بازی رایانه ای به همین نام ساخته می شود جلوی 
دوربین برود. وی نقش شخصیت »لیلیث« را از این 
بازی ویدئویی پرطرفدار ایفا خواهد کرد. الی راث 
کارگردانی این پروژه را برعهده دارد. کریگ مازین 
که به تازگی برای »چرنوبیل« برنده جایزه امی شد، 

فیلم نامه این فیلم را نوشته است.
بازی »سرزمین های مرزی« از سال 2009 تاکنون 
بیش از 5۷ میلیون نسخه در سراسر دنیا فروش 
داشته است و قسمت سوم آن هم سپتامبر سال 
پیش به بازار آمد. »لیلیث« از شخصیت های اصلی 
این بازی در قسمت اول بود. او یکی از شش زن 

کهکشانی و دارای قدرت های ابرانسانی است.

ویژه برنامه ها ناموفق در جذب مخاطب	 
پس از برنامه »دعوت« که بیشترین میزان بیننده 
را در مقایسه با دیگر برنامه ها دارد، »مثل ماه« با 
اجرای رسالت بوذری تنها 9 درصد بیننده داشته 
و پس از آن برنامه »زندگی پس از زندگی« که دیروز 
در همین صفحه مفصل به موضوع متفاوت آن 
پرداختیم، با 5 درصد در جایگاه سوم قرار دارد. 
این عدد و رقم ها و میزان بینندگان برنامه های 
ویژه افطار در شبکه های مختلف، بار دیگر موضوع 
ــادآوری می کند: فرمول برنامه »ماه  مهمی را ی
عسل« دیگر جواب نمی دهد و تلویزیون باید برای 
لحظات پیش از افطار، برنامه های جدیدی با 

موضوعات و ساختار متفاوت، تولید کند.

خانواده برگ برنده »دعوت«	 
ــرای  ــا اجـ ــوت« ب ــ ــال گــذشــتــه بــرنــامــه »دعـ سـ
ــه عنوان  ــلام محمد بــرمــایــی، ب ــت الاس ــج ح
ویژه برنامه افطار شبکه یک روی آنتن رفت و 
امسال هم سری دوم آن ساعتی پیش از افطار 
پخش می شود. حجت الاسلام برمایی در این 
برنامه بیشتر به عنوان مجری کارشناس حضور 

دارد و سوژه اصلی آن خانواده است، بنابراین 
معمولا سوژه های این برنامه زوج ها و خانواده ها 
هستند. قصه آن ها هم داستان خاص و عجیبی 
نیست. مهمانان »دعوت« گاهی زوج های جوانی 
هستند که با وجود مشکلات در شرایط سخت 
اقتصادی، تشکیل خانواده داده اند، گاهی هم 
زوج های مسنی هستند که تجربه های شنیدنی 
خودشان را با مخاطبان در میان می گذارند. 
همین پرداختن به موضوع خــانــواده، باعث 
شده این برنامه مورد توجه بیشتر مخاطب قرار 
بگیرد. هرچند که »دعوت« تنها با عددی نزدیک 
به 14 درصد در جایگاه اول قرار گرفته، اما به هر 
حال بیشتر از دیگر برنامه ها مخاطب را جذب 

کرده است.

»هزار داستان« در »مکث«	 
گذشته از این که اکثر برنامه ها ادامه راه »ماه 
عسل« را رفته اند، بعضی از آن ها نسخه ای دیگر 
از برنامه ای هستند که آن هم ایــده جدیدی 
نداشته اســت! به عنوان مثال برنامه »مکث« 
به کارگردانی مریم نوابی نژاد، نسخه دیگری 

از برنامه »هزار داستان« با همان کارگردان و 
تهیه کننده است، با کمی تغییرات جزئی. در 
برنامه »مکث«، کرونا موضوع مشترک تقریبا همه 
مهمانان برنامه است و این بار هم بازیگران میزبان 
هستند، منتها با این تفاوت که در »هزار داستان« 
هر قسمت یک چهره برنامه را اجرا می کرد، اما 
جز پنج شنبه ها اجرای »مکث« را در شش روز 

هفته، شش چهره ثابت برعهده دارند.

»خرم شهر«، »اختیاریه«ای دیگر	 
یکی دیگر از برنامه هایی که نمونه اش را قبلا 
در تلویزیون دیــده ایــم، »خرم شهر« در شبکه 
سلامت است. در این برنامه علاوه بر مهمان 
اصلی برنامه که اکثرا چهره های مردمی هستند، 
یک هنرمند و چهره شناخته شده هم حضور دارد 
که شاهد گفت وگوست و گاهی هم از مهمان 
سوال می پرسد که این مدل بی شباهت به برنامه 
»اختیاریه« که سال گذشته از شبکه پنج روی 
آنتن رفت، نیست. در آن برنامه هم هر قسمت یک 
هنرمند به عنوان شاهد در برنامه حضور داشت، 
منتها با این تفاوت که ابتدا در استودیوی دیگری 
گفت وگو را فقط می شنید و تصور خودش را از آن 
چه می شنید نقاشی می کرد. او طبق خواسته 
خودش از یک جایی به بعد وارد استودیوی اصلی 

می شد و از نزدیک شاهد گفت وگو بود.

۸ ویژه برنامه در ۸ شبکه	 
ــدارک  شبکه تخصصی سلامت امــســال بــا ت
برنامه »خرم شهر«، برای اولین بار برنامه ای را 

ویژه لحظات قبل از افطار روی آنتن می برد. در 
شرایطی که ویژه برنامه های شبکه های مختلف 
روی دور تکرار هستند و ایده جدید و جذابی در 
کار نیست، چه لزومی دارد که همه شبکه ها 
ویژه برنامه داشته باشند؟ در وضعیتی که حتی 
ویژه برنامه های شبکه های سراسری یک، دو 
و سه، تعداد قابل توجهی بیننده ندارند، چه 
لزومی دارد شبکه ای مانند سلامت که محتوای 
آن مسائل پزشکی است، برنامه ای ویژه لحظات 
قبل از افطار تولید کند؟ برنامه »خرم شهر« تنها 
با یک درصد بیننده، در پایین ترین رتبه جدول 

قرار گرفته است.

ویژه برنامه های افطار زیر سایه کرونا	 
امسال مسئله شیوع ویــروس کرونا هم به این 
تکرار و یکنواختی که در برنامه های مختلف 
دیــده می شود، دامــن زده است و تقریبا همه 
ویژه برنامه ها به شدت تحت تاثیر ویروس کرونا 
هستند. در طول تقریبا دو هفته ای که از ماه 
ــادی از مهمانان  رمضان مــی گــذرد، تعداد زی
ویژه برنامه های امسال تلویزیون، افرادی مانند 
اعضای کادر درمان، بهبودیافته ها و داوطلبان 
کمک به بیماران مبتلا به کووید-19، بوده  اند 
که پیش از این به عنوان مهمان در برنامه های 
مختلف تلویزیون حضور پیدا کرده بودند. البته 
که برنامه های تلویزیونی نمی توانند بی تفاوت به 
جریان روز باشند، اما اگر پرداختن به این موضوع 
از حد بگذرد، نتیجه،  چیزی جز هم پوشانی 

سوژه ها و تکرار نخواهد بود.

کپی کاری از »ماه عسل« جواب نداد
پربیننده ترین ویژه برنامه لحظات پیش از افطار در تلویزیون تنها 13.۸ درصد بیننده داشته است

  مائده کاشیان   - روز سه شنبه بعد از ظهر، نتیجه نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما 
در هشت روز اول ماه رمضان اعلام شد و نتیجه خیلی غافلگیرکننده و دور از ذهن نبود. 
ســریال »زیرخاکی« و حضور موفق پژمان جمشــیدی در این مجموعه مورد اســتقبال 
قرار گرفته و این ســریال از لحاظ میــزان بیننده به جایگاه اول دســت یافــت. در میان 
ویژه برنامه های افطار هم شبکه یک با برنامه »دعوت« در جایگاه اول قرار گرفته است. 
چرا ویژه برنامه های افطار امسال مورد توجه مخاطبان نبوده اند و راز »دعوت« چیست؟


